

Obiectivul: 2024

Obiectul: August

Devizul: Amenajarea teritoriului - reparatia pavajului din curtea institutiei

Deviz local Nr. 2.1.2

Intocmit in preturi curente 2024-08-23

Valoarea de deviz 253 791,600 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2	632,0000	27,3564	17 289,245
					27,3564	17 289,245
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	60,0000	16,2112	972,672
					16,2112	972,672
3	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	40,7700	26,4928	1 080,113
					0,0000	0,000
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractie 20x40mm, de 5cm grosime medie	m3	33,0000	529,2708	17 465,936
					50,1534	1 655,062
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	60,0000	140,0170	8 401,019
					15,1980	911,880
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (200x100x40) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	632,0000	225,0710	142 244,862
					30,1934	19 082,204

Total manopera (ore)	787,8220
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	187 453,847	
Asigurari sociale	24,0000%	9 578,655
Total	197 032,502	
Cheltuieli de transport	3,0000%	4 274,370
Total	201 306,872	
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total	201 306,872	
Cheltuieli de regie	3,0000%	6 039,206
Total	207 346,078	
Beneficiu de deviz	2,0000%	4 146,922

Total General fara TVA	211 493,000
TVA (20%)	42 298,600
TOTAL GENERAL	253 791,600
Inclusiv salariul	39 911,063

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: 2024

Obiectul: August

Devizul: Amenajarea teritoriului - reparatia pavajului din curtea institutiei

Devizul local de resurse Nr. 2.1.2

Intocmit in preturi curente 2024-08-23

Valoarea de deviz 253 791,600 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	377,4864	50,6600	19 123,461
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	400,3500	50,6600	20 281,731
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,9856	50,6600	505,870
Total manopera						39 911,063
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	37,9500	310,0000	11 764,500
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1800	208,3300	37,499
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,1600	208,3300	658,323
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,0496	208,3300	5 635,243
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	61,2000	2,3500	143,820
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 011,2000	2,3500	2 376,320
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 973,8400	2,3500	11 688,524
8	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	641,4800	158,3300	101 565,528
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,8800	1 280,0000	3 686,400
10	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 B 2	m	60,3000	60,0000	3 618,000
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,6400	98,0000	1 238,720
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1800	19,0000	3,420
13	4100126202818	Apă	m3	3,3000	19,0000	62,700
Total materiale						142 478,998
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,8600	269,9271	3 741,189
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,9300	34,9905	242,484
3	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,3216	249,9325	1 080,113
Total utilaje						5 063,787
Total						187 453,847
Asigurari sociale				24,0000%		9 578,655
Total						197 032,502
Cheltuieli de transport				3,0000%		4 274,370
Total						201 306,872
Cheltuieli pentru depozitare				0,0000%		0,000
Total						201 306,872
Cheltuieli de regie				3,0000%		6 039,206
Total						207 346,078
Beneficiu de deviz				2,0000%		4 146,922
TOTAL Deviz fara TVA						211 493,000
Total						211 493,000
TVA				20%		42 298,600
TOTAL Deviz						253 791,600

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Amenajarea teritoriului - reparatia pavajului din curtea institutiei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice.	m2			27,356
						27,356
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	50,6600	27,356
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			16,211
						16,211
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	50,6600	16,211
3	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,493
						0,000
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	249,9325	26,493
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractie 20x40mm, de 5cm grosime medie	m3			529,271
						50,153
4.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,0000	356,500
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,6600	50,153
4.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	34,9905	7,348
4.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	269,9271	113,369
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			140,017
						15,198
5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 280,0000	61,440
5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,3500	2,397
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,3300	0,625
5.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 B 2	m	1,0050	60,0000	60,300
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,6600	6,079
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,6600	9,119
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (200x100x40) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			225,071
						30,193
6.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	158,3300	160,705
6.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,3500	3,760
6.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,3500	18,495
6.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	208,3300	1,042
6.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	208,3300	8,917
6.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,6600	29,393
6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,6600	0,800

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.